4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От___________________

         №_________________
	О внесении изменений                           в постановление администрации города от 21.07.2014 №1555 (в редакции постановления от 12.02.2020 №235)

В соответствии с решением Барнаульской городской Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 21.07.2014 №1555 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительная политика города Барнаула на 2015-2024 годы» (в редакции постановления от  12.02.2020 №235) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1.
Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Градостроительная политика города Барнаула на 2015-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.1.2. Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации Программы

Конечными результатами реализации Программы являются:
улучшение жилищных условий населения города Барнаула путем увеличения объема ввода в действие жилых домов в 2015-2024 годах на 4692,6 тыс.кв.м жилья;

обеспечение годового объема ввода жилья на душу населения на уровне 0,82 кв.м;
увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся в среднем на 1 жителя, до 25,8 кв.м;
разработка и актуализация за счет средств Программы 29 объектов нормативно-технической базы градостроительной политики;
повышение экономической эффективности использования рекламного пространства за счет использования 100% мест для размещения рекламных конструкций, утвержденных согласно Схеме размещения рекламных конструкций на территории города Барнаула;
увеличение бюджетной обеспеченности неналоговыми доходами от установки и эксплуатации рекламных конструкций до 150,5 рублей на 1 жителя;
улучшение архитектурного облика города за счет организации и проведения мероприятий по обеспечению сохранности памятников истории и культуры, в том числе за счет ремонта и реставрации 7 памятников монументального искусства, находящихся на балансе Комитета, комитета по культуре города Барнаула и входящих в состав имущества муниципальной казны.
Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены в приложении 1 к Программе»;

1.2.3. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий Программы определен, исходя из необходимости достижения ее цели и основных задач и сгруппирован в рамках задач, реализуемых в Программе «Градостроительная политика города Барнаула на 2015 - 2024 годы», и отдельных мероприятий:

обеспечение деятельности комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула;

обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Архитектура города Барнаула».

Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Барнаула должно проводиться в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности. Правоприменительная практика свидетельствует о необходимости постоянного развития нормативно-правового и нормативно-технического обеспечения градостроительной деятельности. Для решения этой задачи разработано мероприятие «Разработка новой и поддержание в актуальном состоянии действующей нормативной правовой и нормативно-технической базы градостроительной политики», которое включает в себя:
разработку Генерального плана городского округа - города Барнаула Алтайского края;

определение границ территориальных зон, установленных Правилами землепользования и застройки городского округа - города Барнаула Алтайского края;

разработку Схемы электроснабжения городского округа - города Барнаула Алтайского края;
разработку проекта планировки улично-дорожной сети городского округа - города Барнаула Алтайского края;

разработку программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа - города Барнаула Алтайского края;

разработку программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа - города Барнаула Алтайского края;

внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края;

работы по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования;

разработку документации по планировке территорий городского округа;

выполнение работ по определению зон с особыми условиями использования территорий;

выполнение работ по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения  городского округа – города Барнаула Алтайского края.

Работы по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», решением Барнаульской городской Думы от 22.12.2010 №423 «Об утверждении Правил размещения наружной рекламы в городе Барнауле», работы по сносу самовольных построек осуществляются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Перечень мероприятий Программы отражен в приложении 2 к настоящей Программе»;
1.2.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации Программы

Финансовое обеспечение выполнения Программы составляет     502842,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 51321,3 тыс. рублей;

2016 год – 56072,5 тыс. рублей;

2017 год – 38052,5 тыс. рублей;

2018 год – 35413,3 тыс. рублей;

2019 год – 44573,1 тыс. рублей;

2020 год – 54166,1 тыс. рублей;

2021 год – 54393,9 тыс. рублей;

2022 год – 62833,0 тыс. рублей;

2023 год – 52021,0 тыс. рублей;

2024 год – 53995,4 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета составляет 2650,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 2650,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета города составляет 500192,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 51321,3 тыс. рублей;

2016 год – 56072,5 тыс. рублей;

2017 год – 38052,5 тыс. рублей;

2018 год – 35413,3 тыс. рублей;

2019 год – 41923,1 тыс. рублей;

2020 год – 54166,1 тыс. рублей;

2021 год – 54393,9 тыс. рублей;

2022 год – 62833,0тыс. рублей;

2023 год – 52021,0 тыс. рублей;

2024 год – 53995,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению                     в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 3 к Программе.»;
1.3. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Градостроительная политика города Барнаула на 2015-2024 годы»                                                                                                                                          изложить в новой редакции (приложения 2, 3, 4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. . Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям.
Глава города

                                  В.Г.Франк
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации города,

	руководитель аппарата
	Ю.Н.Еремеев

	Заместитель главы администрации города
по правовым вопросам
и имущественным отношениям
	О.А.Финк

	Заместитель главы администрации города

по градостроительству и земельным отношениям
	М.А.Полежаев

	Управляющий делами администрации города Барнаула,
председатель организационно-контрольного комитета

Председатель правового комитета
	С.В.Мосина
Е.В.Шаповалова

	Председатель комитета экономического развития и

	инвестиционной деятельности
	П.В.Есипенко

	Председатель комитета по финансам,

	налоговой и кредитной политике
	Н.А.Тиньгаева

Список  на  рассылку:
	1. ОКК
	· 1

	2. Заместитель главы администрации города

по градостроительству и земельным отношениям
	· 1

	3. Комитет по строительству, архитектуре и развитию города
	· 1

	4. Правовой комитет
	· 1

	5. Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности
	· 1

	6. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	· 1

	7. Комитет информационной политики
	· 1

	Итого:
	· 7 экз.

Председатель комитета по строительству,

архитектуре и развитию города

А.А.Воробьев
М.М.Кошелева

371406

20.11.2020
2